東松社協発第 142 号

令和４年８月２日

各 位

社会福祉法人 東松山市社会福祉協議会

会 長   金 子  守

（公印省略）

職員の新型コロナウイルス感染症陽性者の発生について

（グループホームかがやき続報）

 当協議会、グループホームかがやき担当の職員 2 名が、新たに新型コロナウイルス感

染症の陽性であることが確認されましたのでお知らせいたします。

 この結果を受け、保健所の指導のもと、適切な対応を図っております。

 皆さまにはご心配とご迷惑をおかけいたしますが、今後とも感染症拡大防止に尽力い

たしますので、ご理解・ご協力の程よろしくお願いいたします。

【職員経緯】

7 月 27 日（水）

職員 1 名に発熱及び倦怠感の症状あり。

7 月 28 日（木）

抗原検査にて陽性。医療機関にて陽性の診断を受ける。以降自宅療養。

【利用者経緯】

7 月 29 日（金）

利用者 1 名に発熱の症状あり。

保健所より、利用者全員（5 名）濃厚接種者としての指示あり。

利用者全員（5 名）、医療機関を受診し、PCR 検査の実施。

8 月 1 日（月）

利用者全員、陽性判定となる。

【新たな職員２名経緯】

８月１日（月）

職員 2 名に抗原検査を受検したところ陽性判定。

2 名とも咽頭痛の症状あり。

※当該施設は、感染症 BCPに基づき、感染拡大防止対策を実施しております。

※当該 2職員は 3回目コロナワクチン接種済みでした。

【問い合わせ】

東松山市社会福祉協議会

総務課 ℡0493-21-5556